СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО пос. ВИДЯЕВО

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

10.10.2017 № 27

пос.Видяево

О внесении изменений в Порядок представления сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лицами, замещающими муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления ЗАТО пос. Видяево, утвержденный решением Совета депутатов ЗАТО Видяево  от 24.09.2013 №137
          С целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам », Законом Мурманской области от 26.10.2007 №898-01-ЗМО «О противодействии коррупции в Мурманской области», Уставом ЗАТО Видяево, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести  в Порядок представления сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лицами, замещающими муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления ЗАТО пос. Видяево, утвержденный решением Совета депутатов ЗАТО Видяево  от 24.09.2013 №137 «Об утверждении Порядка представления сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лицами, замещающими муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления ЗАТО пос. Видяево» (в ред. от 19.05.2017 № 466) (далее – Порядок)  следующие изменения:
1.1. Пункт 5 Порядка изложить в новой редакции:
«5. Сведения о расходах представляются муниципальными служащими в кадровые подразделения органов местного самоуправления ЗАТО пос. Видяево ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным календарным годом.

Сведения о расходах лиц, замещающих муниципальные должности, предоставляются  ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным календарным годом, одним из следующих способов:

1) лично представить сведения в кадровые подразделения органов местного самоуправления ЗАТО пос. Видяево.;

2) лично представить сведения в орган Мурманской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее - уполномоченный орган).

В случае представления сведений способом, указанным в подпункте 1 пункта 5 настоящего Порядка, руководитель органа местного самоуправления ЗАТО Видяево не позднее двух рабочих дней со дня их представления обеспечивает дальнейшее представление этих сведений (посредством почтового отправления с объявленной ценностью при его пересылке, описью вложения или доставку нарочно) в уполномоченный орган.

Представление сведений способом, указанным в подпункте 2 пункта 5 настоящего Порядка, не освобождает лиц, замещающих муниципальные должности от обязанности их представления в кадровые подразделения органов местного самоуправления ЗАТО пос. Видяево в срок, установленный пунктом 2 настоящего Порядка.
1.2.В пункте 6 Порядка после слов «Российской Федерации» дополнить словами «и Мурманской области».
2. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Вестник Видяево».

Председатель Совета депутатов
ЗАТО пос. Видяево                                                                               А.Е. Бугайчук
И.о. Главы ЗАТО Видяево,

главы администрации ЗАТО Видяево                                               В.А. Градов